Hic docet rectificare iudiciū eūonis p indicationē
a figura. Et pstat q Zui. hic p figurā nō intelligit pro/
prie figurā: sed illud qd nos cōiter vocam habitudi/
nem: z hoc respicit duo gñā dispōnū. vñ est pingue/
ditas maciei z carnositatis: aliud est densitatis z rari/
tatis. Innuū hic ēt Zui. incidēt de quadā p suetudi/
ne: z dicit in toto pclusiones quattuor. C Prima est
ista: figura supflue maciei z raritatis phibet ab eūone
Et rō est: qz in istis timef ne spūs resoluant in eūone
supple ita vt virt inde nimis debiliter. C Seda con/
clusio. corpus debile z macrū multā coleraz hūs san/
guini admirat: opz vt regat blādiēdo sibi z nō eūan/
do ipsam z nutriēdo ipm cū eo qd generat sanguinē
bonū tendentē ad frigiditatē z humiditatē. Et rō est:
qz per hoc regimē: aut rectificat malus hūoz: aut fit
fortis ad tolerādū eūonē. C Tertia pclusio: nō sis au/
sus eūare illuz q ex p suetudine parū comedit quantū
potes abstinere ab eūone. C Quarta pclusio. supflua
pinguedo ab eūone phibet. Et cā est: qz timef ne fa/
cta eūone dominet frigus: z ne caro cōprimat venas
cum inuenit eas vacuas: z ita suffocet calorē inatum:
aut exprimat supfluitates ad itertora. Prima regula
est satis clara. C In sēda regula nō. qz blādiri est leui/
vis incedere mitigādo malitiā morbi aut māei impref/
sionem cum re que facit tarde effectuz: z ita facit regi/
men de quo hic dicit regula eūonis. C Nota scdo q
nō soluz qn colera est peccās in corpe valde macro:
s3 et cum est peccatuz aliozū humorū cum debilitate
z macilentia blandiendū est: z regēdus est homo cui
eo qd generat sanguinē bone substantie: declinantēz
tamen ad hūas qualitates quaslibet humorie peccā/
tis. Et id hoc est dictuz vt p hoc alia intelligant: reli/
qua sunt clara. C Quarta aut regula h3 veritatē quo/
ad primum timorē: qz in oī supflua pinguedine abū/
dat frigiditas: id dī septia quarti m. c. de maculis pin/
guedinis. Euacuādo ergo humores calidos aut resol/
uēdo spūs est timor de nimio excessu frigiditatis. Scds
ē: timor est rōnalis: qz vene plene magis resistunt cō/
primētū q3 vacue. Timor ēt est de suffocatione calorē
nālis sicut timef de suffocatiōe ignis cuz est parū z li/
gna sunt viridia multa supposita ita in exp sōide humo/
rum ad itertora: res est clara. C Mo. tū hic q pingue/
do z crassities illoz q a nā oīno sunt calidi z que ē fa/
cta artificialr ex multo cibo idicat de eūone: vt dī illo
apho. In exercitātibz ad summuz. z cōstat q ista sit su/
perflua: illoz autē crassities q sunt crassi sū nām qn
est valde extrema phibet ab euacuatiōne.

istoz qd dī
loq dicitur
mō ob app oī
homoz snt al
mōm dī. qd nō
z hūmōr est
oī hō hūmōr
oī hō hūmōr
oī hō hūmōr
oī hō hūmōr

Ista cōclusio
h3 veritatē de
quocunqz macro
pote macro si
ue melaccolico
sue qd dicit fit
sed debent ap
plicat contra
rā dispōnūz
aut curat aut
fonticat. vof
cit. h. Bētil. Ra
tio tertie cōclū
clūsiōna est:
qm ille nō ag
gregat super
fluitates: vñ
in eo nō est re
pletio. aliquid
tū est euacuan
dū vt qn errat
in regimine vt
si bñet malam
disperatiam
epatis vel sō
mach.

Et tu clarus
dic p ista posi
tione q hanc
loq de humi
dis teneris ra
ria z facilliter
resolubilibz si
cut snt pueri.
Zui. vero int
dit h de calida
z huda coeple
rione in corpe
solido muscu.
lofo z forti.

De modo et hora euacuandi.

CAccidentia quoque mala sicut aptitudo colirice passioni et spasmo ab ea prohibent. **C**hic docet de iudicio rectificare per consideratione accidentium dicens. Accidentia mala sicut colirice passio: et aptitudo ad spasmodum prohibent ab eione. **C**ubi nota: quod colirica passio est motus materierum corruptarum non digestarum ad separationem ex via intestini et redeuntium ad ipsa a corpore secundum acuitatem et laborem expulsive. **E**t per viam intestini intelligimus non solum coactionem intestini sed stomachum: quod est via ad intestinum. **L**icet autem est multiplicatio corruptio digestionis et materierum corruptarum in venis et fortitudo expulsive venarum et debilitas intestinox et stomachi: quibus tribus coniunctis accidit quod fiat multiplicatio materierum corrupte in venis: deinde quod natura forti motu infurgat ad expellendum. **T**ertio quod ad stomachum et intestina tanquam debilia expellat. **E**x quibus patet quod parati colirice passioni prohibent ab eione precipue per secessum aut vomitum: quod in illis est periculum super abundantis fluxus aut vomitus et accitum malorum quod ea inveniunt ut potes legere. **16. tertij. c. de fluxu ventris oium modorum:** maxime per forte motum et subitum conatum que in istis est parata facere expulsiva membrorum. **V**nde quicquid quasi subito pereunt et incidunt sine copiam et acutissimos dolores. **C** Nota scilicet quod parati ad spasmodum quidam sunt parati ad spasmodum de repletionem: quidam autem ad spasmodum de inanitione. **E**t primi: quod habent multas humiditates et nervos debiles ad resistendum membris transmittentibus. **E**t in istis est timor de euacuatione ne agitato humore curat ad nervos. **A**lij autem habent substantiam nervorum resolvablem et consumptam paratam contrahi ex pauca eione. **E**t in istis est clara causa timoris. **Q**ui etiam habent nervosa membra nimis sensibilia ut stomachum sunt parati cadere in spasmodum non proportionatam ad materiam. **I**n istis ergo quod spasmodum cuiuscumque modi est accitum valde malum: prohibentur eiones ille precipue per quas timeret de casu in spasmodum et indicatur eam prohiberi nisi sit aliud fortius indicans contrarium. **E**tas preterea est que non dum ad augmenti coplementum pervenit aut ad consumptionis terminum est transiens ab ea prohibet. **C**hic docet ex etate dicens: quod etas que non dum pervenit ad finem augmenti: et etas que transit ad terminum consumptionis sicut decrepita ambe prohibent ab eione. **E**t etas que etas pueritie prohibet ab eione est multa resolutio suorum spirituum. **P**recipue tamen prohibet a somnia cum sanguis facile paratus sit resolutus in eis: decrepita autem etas per virtutis debilitatem. **A**tride tamen quod supra. **14. annu. c. cedidit somnia** et tunc non dum pervenerit ad finem augmenti. **S**ilr in decrepita etate propter pleurem aut peripleumoniam concedit. **U**t **R**asis. **7. continen.** et narrat **A**uer. **3. Zoar** slobothomavit filium trimum annorum. **E**x quibus elicias quod non ita prohibet quod nullo modo in eis sit facienda: sed non sit nisi forti causa indicante. **E**t tunc sit minor et levior: quam in alijs etatibus ceteris partibus. **H**ora quoque multum calida aut multum frigida ab ea prohibet. **C**hic docet per regimen hore sue ipse iudicium illud rectificare dicens quod hora multum calida et multum frigida prohibet ab eione. **E**t dicitur in apho. **quarte particule.** **S**ub cane et ante canem. **de pharmaco tantum:** sed de slobothomia et vomitu non est verum. **I**ta in hora multum calida timor de nimia resolutione: et in hora multum frigida humores sunt congelati inepti euacuationi: et ratio que est de regionibus fere est de hora. **E**t regio quidem meridionalis vehementer calida ab ea prohibet: quonia plurima eorum que ventrem solvunt sunt calida: et duarum acuitatum coniunctio tolerari non potest: quoniam virtutes

in eis debiles erunt et dissolute: et quod exteriora talia materia ad exteriora trahit et medicina ipsa trahit ad interiora: quare inde pervenit in diversas partes pertractio et ad resistendum perducit: et septentrionalis multum frigida ab ea prohibet. **C**hic docet rectificare iudicium eionis per cognitiones regionis dicens: quod regio meridionalis multum calida perhibet ab eione. **S**ed cum pharmaco per tres casus. **P**rima quod pharmacum calidum est et siccat: et coniunctio duarum acuitatum non potest tolerari. **S**ecunda est: quod in istis regionibus habitantes sunt debiles et dissoluti per multam evaporationem. **T**ertia est: quod aer calidus trahit ad exteriora: et pharmacum trahit ad interiora: et istud perducit ad resistendum: quod resistit humor euacuationi magis quam si non traheret ad exteriora: et sic impedit pharmaci operationem. **E**t addit quod regio multum frigida prohibet etiam ab ea et non assignat casus: sed sunt precepta cum dixit de hora. **E**t tu est intellige: quod ista prohibito potest habere causam oppositam maiorem se: unde fieret euacuatio sed non ex toto regularis. **P**arua quoque euacuandi consuetudo ab ea prohibet. **C**hic docet iudicium de eione sumptum a consuetudine que supra dicit. **E**t dicit quod parva consuetudo euacuandi prohibet eionem. **C** Sed arguit contra: quod parva consuetudo eionis significat multam repletionem: sed per multam repletionem fienda est eio. ergo parva consuetudo euacuandi indicat esse eionem fiendam. **C**hic respondet: quod parva consuetudo euacuandi merito sui non coniuncta cum alio indicat eionem indicat eionem prohiberi: quod consuetudo indicat de sui conservatione sicut res naturalis. **U**t patet in illo apho. **S**ed multum et repete. **E**t precipue in commento. **S**ed quicquid parva consuetudo euacuandi coniungitur cum alio: merito cuius indicat eionem fieri oportere ut sic coniungatur cum malo regimine ut in superflue se replet: et sic parva consuetudo euacuandi significat euacuationem pro quanto cum illo significat repletionem. **U**terum est inquam est consuetudo in contrarium significat non fieri: et ideo non tam fortiter euacuamus in consuetos: sed in pluribus vicibus. **C** Nota tamen incidet: quod consuetudo euacuandi aut cum somnia aut cum alio: tamen non significat corpus cum simili tpe debere euacuari si permittit regimine ad id quod prohibet aggregari multitudinem: et maxime de somnia vult hic **B**al. quod consueti slobothomari non ideo sunt slobothomadi: quod consueti: sed quod simili causa precedente que precessit alias: quod in regimine facta est repletio in alijs euacuationibus forte natura ex consuetudine sit pigra sine adiutorio ad euacuandum: et sic illa consuetudo potest significare plenitudinem per aliud. **A**rs etiam qua multa fit euacuatio sicut servandi in balneo et onera dorso deferentium ab ea prohibet et ad ultimum omnis ars laboriosa. **C**hic docet sumere rectificationem iudicij in euando ab arte. **E**t vult quod ars per quam fit multa corporis eio sicut ars servandi in balneo. **S**ed in stussa et ars portandi onera in dorso prohibet ab eione. **S**ilr omnis ars multi laboriosa: quod omnis talis significat paucitatem humorum. **A**li que tamen tales significant corpora esse debilia: ut ars servandi in balneo: et aliqua fortia ut ars portandi. **S**cias preterea quod intentio in omni euacuatione est una quicquid rerum. **C**Uicquid ad partem preterit **A**ui. dedit can. de quibus siue de tpe eionis: et sunt illi per quos cognoscit corpus dispositio: an regrat et toleret eionem: aut non per debitam considerationem decem rerum iam dictarum. **C**hic ponit can. de modo euacuationis. **I**de de conditionibus observandis circa euacuationem de intentionibus habendis tam de qualitate quam de quantitate et loco eionis. **E**t dividit in duas. **P**roponit numerum

Et fit potissimum metum ista passio quando mala ma generat in sto. vnde membra renuit et mittit ad sto. machum et intestina. vnde fit vomitus et fluxus ventris.

etiam dicitur in apho. quod etas pueritie prohibet ab eione est multa resolutio suorum spirituum. precipue tamen prohibet a somnia cum sanguis facile paratus sit resolutus in eis: decrepita autem etas per virtutis debilitatem. atride tamen quod supra. 14. annu. c. cedidit somnia et tunc non dum pervenerit ad finem augmenti. silr in decrepita etate propter pleurem aut peripleumoniam concedit. ut Rasis. 7. continen. et narrat Auerr. 3. Zoar slobothomavit filium trimum annorum. Ex quibus elicias quod non ita prohibet quod nullo modo in eis sit facienda: sed non sit nisi forti causa indicante. et tunc sit minor et levior: quam in alijs etatibus ceteris partibus.

Et idem dicitur Bal. xj. therap. c. ij.

Uide Bale. cometo pre. legati apho. sub cae etc.

Adh. pposit. multum fact. mia Bal. in d. me. apho. coll. r. l. r. sec. de p. cu. scz. Afflu. etc.

nit numerū intentionū habenday in eūone. scdo exequitur circa illas ponēdo cañ. secūda ibi prope. (Aut eūo illius.) Primo dicit q in omni eūone intēto est vna quinqz rerūz. C Tbi no. q Auic. vult q in omni eūone fienda artificialr opz cōsiderare istas qnz res: imo eas intēdere opz: quas ipse narrabit fm modos quos ipse specificabit: z sunt species humoris siue malitia: declinatio eius ad prem corpis: dispō mēbz: per qd fit aut fieri dz eūatio: ips eūonis in cōparatōe ad preparatiōē humorū ad exitum: z quātitas eūandi. Nam eūo fm Gal. est totā a corpore educēs humorū subam: vt tertio tegni. C Primo ergo qz id qd a corpore educit dz esse preter nām: aut actu aut ppinqua potentia: z oē tale est nociuū: opz q cōsideret humorū malitia. C Secūdo qz humor malus qnz est iēptus eūoni: opz q cōsideret aptitudo. C Tertio qz dz totā substantiaz educēs: opz q cōsideret quātitas educēdi. C Quarto qz per aliquā viam dz eūari: opz q cōsideretur si humor a natura ad aliquē locum vel viā deriuatur z sic motus humoris. C Quinto opz cōsiderare membrum per qd fienda est eūatio. In illa ergo euacuatiōe bene artificialiter facienda possumus ali quod istorum negligere.

E Aut eūo illius qd est eūandū z sequit ipz proculdubio trāqllitas nisi q receptaculorū lassitudo ipsum sequat: aut caliditatis ebullitio aut febris ephimera aut alie egritudines que comitant sicut excoziatio quā vētris solutio in intestinis facit: aut vlcera q vrine puocatio i vesica facit z hoc qdē lz iuuamētū pferat: eius tñ vtilitas nō sentit imo qnzqz presentialiter dolet donec accidēs remoueat.